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Bu çalışma ön inceleme sürecinde 
ve yayımlanmadan önce 
iThenticate ile taranmıştır.  

Osmanlı Devleti, 1914 yılında cereyan eden Birinci Dünya Harbi’ne, Almanya ve Avusturya-
Macaristan ile birlikte girmiş ve bu süreç sonunda ülke içinde ve dışında birçok cephede 
mücadele etmek zorunda kalmıştır. Harp sırasında Osmanlı Devleti, aldığı seferberlik kararı 
sonucu 2.850.000 askeri muharebelerde kullanmış, bu kapsamda ülkenin farklı bölgelerinden 
birçok asker orduda görev almıştır. Bu bölgelerden biri de Kudüs olmuştur. İslam coğrafyasının 
önemli kentlerinden biri olan Kudüs’ten Birinci Dünya Harbi’ne, Osmanlı ordusu saflarında 
görev yapmak üzere 31 subay ve 106 yedek subay katılmıştır. Osmanlı Devleti, 30 Ekim 1918’de 
imzaladığı Mondros Mütarekesi ile Birinci Dünya Harbi’nden çekilmiştir. Mütareke sonrası 
başlayan işgaller, Mustafa Kemal (Atatürk) Paşa önderliğinde Millî Mücadelenin başlamasına 
zemin hazırlamıştır. Millî Mücadele’ye Anadolu dışındaki Osmanlı bakiyesi Kudüs’ten 9 subay 
katılmış ve ilgili kişiler, bağımsızlık savaşının kazanılmasında yaptıkları ile etkili olmuştur. Bu 
çalışmada, tarama ve doküman analizi metotları kullanılarak, Türk İstiklâl Harbi’ne Kudüs’ten 
katılan 9 subayın safahatına yer verilmiştir. Araştırma, Türk İstiklâl Harbi’ne Osmanlı bakiyesi 
ve memleketi Kudüs olan kişilerin de destek verdiğini göstermiştir. 
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ABSTRACT 
The Ottoman Empire entered the First World War in 1914 together with Germany and Austria-
Hungary and had to fight on many fronts inside and outside the country. During the war, the 
Ottoman Empire used 2,850,000 soldiers in battles as a result of the mobilization decision it took, 
and many soldiers from different parts of the country took part in the army. One of these regions 
was Jerusalem. From Jerusalem, one of the most important cities of the Islamic geography, 31 
officers and 106 reserve officers participated in the First World War to serve in the Ottoman 
army. The Ottoman Empire withdrew from the First World War with the Armistice of Mondros 
signed on October 30, 1918. The occupations that started after the Armistice prepared the 
ground for the start of the Turkish National Independence War under the leadership of Mustafa 
Kemal (Atatürk) Pasha. Nine officers from Jerusalem, the Ottoman residue outside Anatolia, 
participated in the Turkish National Independence War, and these individuals were 
instrumental in winning the war of independence. In this study, using scanning and document 
analysis methods, 9 officers who participated in the Turkish War of Independence from 
Jerusalem are included. The research has shown that the Turkish War of Independence was also 
supported by people who were Ottoman remnants and whose hometown was Jerusalem. 
Keywords: Turkish War of Independence, Jerusalem, Officer, Independence Medal 
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Giriş 

Osmanlı Devleti, Birinci Dünya Harbi sonrasında İtilaf Devletleri ile 30 Ekim 1918’de imza 

ettiği 25 maddeden oluşan Mondros Mütarekesi aracılığı ile Birinci Dünya Harbi’nden 

çekilmiştir.1 İtilaf Devletleri ile yapılan ateşkes, bir gün sonra tüm Ordu Komutanlıklarına 

iletilmiştir.2 Mütareke, bir ateşkes antlaşması olmasına karşın ağır hükümler içermiş ve sanki 

kesin bir barış antlaşması gibi uygulamaya sokulmuştur. Mütarekenin 5. ve 6. maddesinde 

geçen; “Sınırların denetlenmesi ve iç düzenin korunması için gerekli olan birliklerin dışındaki Türk 

ordusu, derhal terhis edilecek, bütün savaş gemileri Müttefiklere teslim olunacaktır.”3 hükmü ile ülke 

savunmasız bir hale getirilmiştir. Bu madde kapsamında Birinci Dünya Harbi esnasında 

seferber edilen 2.850.000 askerden, terhislerden sonra geriye 43.000 kişilik bir kuvvet kalmıştır. 

Birinci Dünya Harbi sırasında seferber edilen askerlerden 31 subay ve 106 yedek subay olmak 

üzere toplam 137 kişi, İslam coğrafyasının önemli kentlerinden biri olan Kudüs’ten 

muharebelere dâhil olmuştur.4 

Ateşkesin 7. maddesinde; “İtilaf Devletleri, güvenliklerini tehdit altında gördükleri herhangi bir 

noktayı işgal edebilecektir.”5 hükmü ile işgallere hukuki zemin hazırlanmıştır. Mütareke 

hükümlerine aykırı olarak 3 Kasım 1918’de Osmanlı topraklarında ilk işgal edilen yer Musul 

olmuştur.6 9 Kasım 1918’de Anadolu’nun güneyindeki İskenderun’a asker çıkarılmıştır.7 Bu 

işgalleri 13 Kasım 1918’de İstanbul’un işgali takip etmiştir.8 İstanbul’dan sonra İtilaf güçleri 

tarafından; Adana, Maraş, Antep, Urfa, Samsun, Zonguldak, Antalya gibi şehirlerde işgale 

uğramıştır.9 Bu işgal furyasına Paris Barış Konferansı’nın ardından İzmir’e gelen Yunanlar da 

katılmıştır.10 

İşgaller, Türk Milleti tarafından tepki ile karşılanmış ve bu süreç, Mustafa Kemal (Atatürk) 

Paşa önderliğinde ulusal bir reaksiyona dönüşmüştür.11 Bu durum, Türk Milletinin Mustafa 

Kemal Paşa önderliğinde birleşerek bağımsızlık mücadelesine başlamasına zemin 

hazırlamıştır.12 Bağımsızlık mücadelesi Anadolu’da olduğu kadar, Anadolu dışındaki İslam 

ahalisinde de heyecanla takip edilmiştir. Bu kapsamda farklı bölgelerde yaşayan İslam 

 
1 Necdet Aysal, “Ulusal Direnişin ve Umudun Adı: Mustafa Kemal Paşa-Ankara,” Karadeniz Araştırmaları Enstitüsü 

Dergisi (Millî Mücadele’den Milli Egemenliğe Karadeniz Özel Sayısı) 6, no.10 (2020): 215-217. 
2 MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı (Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Daire Başkanlığı Arşivi 

(ATASE.), İstiklal Harbi Kataloğu (İSH), Kutu (K):7, Gömlek (G):82, Belge (B):82-1; ATASE, İSH, K:7, G:83, B:83-1, 

83-6. 
3 ATASE Arşivi, Birinci Dünya Harbi Kataloğu (BDH), Klasör (K): 6, Dosya (D): 25, Fihrist (F): 3-5. 
4 Konuya ilişkin olarak MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı Arşivi’nden temin edilen bilgi Ek-1’de 

sunulmuştur. 
5 ATASE Arşivi, BDH, K:51, D:198, F:1. 
6 Musul’un işgaline dair belge için bakınız: Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı (CDAB.), Başbakanlık 

Osmanlı Arşivi (BOA.), Hariciye Nezareti İstanbul Murahhaslığı (HR.İM.), 54.9. 
7 ATASE, İSH, K: 67, G: 76, B: 76-1; ATASE, BDH, K:2707, D:332, F:1-4; ATASE, BDH, K:2707, D:332, F:1-4a. 
8 Yenigün Gazetesi, 14 Kasım 1918, 1. 
9 Sina Akşin, Ana Çizgileriyle Türkiye’nin Yakın Tarihi I, (İstanbul: Yenigün Haber Ajansı Yayınları 1997), 137-140; 

Cemal Kemal, “Birinci Dünya Savaşı ve sonrasında Musul Meselesi”, Ankara Üniversitesi Türk İnkılâp Tarihi Enstitüsü 

Atatürk Yolu Dergisi, no.40, (2007): 660. 
10 Lütfi Arslan, “Millî Mücadele Döneminde Manda ve Himaye Tartışmaları ve Mandacılık Yaklaşımları”, Ankara 

Üniversitesi Türk İnkılâp Tarihi Enstitüsü Atatürk Yolu Dergisi, no.64, (2019): 3-8. 
11 Mustafa Kemal (Atatürk) Paşa’nın 9’uncu Ordu Müfettişliğine tayini için bakınız, ATASE Arşivi, İSH, K: 14, G: 

56, B: 1. 
12 Mesut Güvenbaş, “General Stratigos’a Ait Yunanlılara Nazaran Sakarya Muhaberatı Adlı Raporun Muharebeye 

Katılan Türk Komutanlarınca Değerlendirilmesi”, Askeri Tarih Araştırmaları Dergisi 20, no.34, (2022): 237-250. 
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ahalisinin bir kısmı para ve ziynet eşyalarını göndermek yoluyla bir kısmı da bilfiil 

Anadolu’ya gelerek Millî Mücadele’ye katılmıştır. 

Dönem içerisinde İtilaf Devletlerinin işgal ordularında görev yaparken Millî kuvvetlere 

katılan birçok Tunus, Fas, Cezayir ve Senegalli asker olduğu görülmektedir. Örneğin, 

Zonguldak ve çevresi mütareke hükümleri ekseninde Fransa tarafından işgal edilirken, bu 

işgal faaliyetine Fransızlar, sömürgelerinden getirdikleri Müslüman unsurları da getirmiştir. 

Bu Müslüman askerler, Türkler ile savaştıklarını anladıkları anda Fransız ordusundan 

kaçarak, Millî kuvvetlere katılmıştır.13 Bu çerçevede, 1920 yılı içerisinde Sapça Geçidi’nde 

Fransızlarla Millî kuvvetler arasında meydana gelen muharebeler esnasında, Fransız 

ordusunda görev yapan Müslüman Tunuslu askerler, Türk kuvvetlerinin saflarına geçmiştir.14 

Bu ilticada bölgede bulunan Bartın ve Havalisi Komutanlığının propaganda faaliyetlerinin 

büyük bir etkisi olmuştur.15 

12 Şubat 1921’de 6 Tunus kökenli asker, Çaycuma’daki Türk kuvvetlerine sığınmıştır. 

Böylece Türk saflarına geçen asker miktarı 50’yi geçmiştir.16 24 Şubat 1921’de Fransız 

ordusunda görev yapan Müslüman bir nefer, Zonguldak’taki Türk kuvvetlerine iltica 

etmiştir.17 1921 Nisan ayında iki Müslüman nefer daha Türk kuvvetlerine dâhil olmuştur.18 

Konuya ilişkin olarak Nurettin Peker tarafından yazılan eserde, 30 kadar Cezayirli askerin 

Türk saflarına geçtiği aktarılmıştır.19 Türk kuvvetlerine iltica eden askerler, Fransızlara karşı 

mücadele ederek verdikleri fayda ile ön plana çıkmışlardır.20 

Millî Mücadeleye destek olan Anadolu dışındaki kişilerden bir diğeri Libya’dan gelen Şeyh 

Ahmet eş-Şerif es Senusi olmuştur. Senusi, Mustafa Kemal Paşa’nın isteği doğrultusunda 

Anadolu’daki halkın İtilaf kuvvetlerine karşı yönlendirilmesi için vazifelendirilmiştir. Bu 

kapsamda kendisi Anadolu’nun muhtelif yerlerini gezerek, halkı Millî Mücadeleye davet eden 

konuşmalar yapmıştır.21 Senusi’nin Sivas Kongresine katıldığı iddia edilmekle birlikte, 

İstanbul Hükümeti’nin Millî Mücadele aleyhine hazırladığı fetvaya karşı, Ankara 

Hükümetinin Türk Milleti ve Müslümanları Millî Mücadeleye davet eden fetvasına destek 

vermiştir. Millî Mücadeleye fiilen destek veren şahsiyetlerden bir diğeri Afganistan 

temsilcilerinden Sultan Ahmed Han olmuştur. Kendisi, Mersin ve Adana’yı ziyaret etmiş ve 

Türk halkına birlik olma ideali ve Bolşevizm karşıtı konuşmalar yapmıştır.22 

Millî Mücadeleye Anadolu dışından destek veren bir diğer kişi, 1919 yılı ortalarında 

Irak’tan ailesi ile birlikte Anadolu’ya gelen ve Birinci Dünya Harbi’nde Osmanlı saflarında 

savaşan Uceymi Sadun Paşa olmuştur. Uceymi Paşa, Anadolu’ya geldikten sonra Sivas’ta 

 
13 ATASE, İSH, K: 22, D: 45-87, F: 28-30’dan nakleden Ali Sarıkoyuncu, Millî Mücadele’de Zonguldak ve Havalisi, 

(Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları, 1992), 45; Senegal ve Cezayir asıllı askerlerin işgale katılımına dair belge için 

bakınız: CDAB, BOA, Dahiliye Nezareti Şifre Evrakı (DH.ŞFR.), 624/100; CDAB, BOA, DH.ŞFR. 659/94. 
14 Celil Bozkurt, Bartın ve Havalisi Komutanı Yüzbaşı Cevat Rifat Bey’in Millî Mücadele Hatıraları, (İstanbul: Gündoğan 

Yayınları 2015), 88-89. 
15 ATASE, İSH, K: 952, D: 13, F: 64’ten nakleden Sarıkoyuncu, 71. 
16 ATASE, İSH, K: 702, G: 87, B: 87-1. 
17 ATASE, İSH, K: 702, G: 104, B: 104-1. 
18 ATASE, İSH, K: 712, G: 12, B: 12-1; ATASE, İSH, K: 712, G: 35, B: 35-1. 
19 Nurettin Peker, Öl, Esir Olma, (İstanbul: Okat Yayınevi, 1996), 131-133. 
20 Celil Bozkurt, “Millî Mücadele’de Bartın ve Havalisi Komutanlığı (Zonguldak Müfrezesi)”, Ankara Üniversitesi 

Türk İnkılâp Tarihi Enstitüsü Atatürk Yolu Dergisi, no.63, (2018): 127. 
21 Sebilürreşad Dergisi, “Seyyid Senusi Hazretlerinin Sivas’taki Hutbeleri”, 19, no.474, (1921): 49-50. 
22 Metin Hülagü, “Millî Mücadele Dönemi Türkiye-İslam Ülkeleri Münasebetleri”, Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi 

XV, no.45, (1999): 919-921. 
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Mustafa Kemal Paşa ile görüşmüş ve ardından kendisine 2 dağ topu, 2 makineli tüfek, 

cephane, 400 mavzer ve 10.000 altın lira verilmiş ve yanına subaylar gönderilmiştir.23 Aldığı 

yardımlar sonucu Uceymi Sadun Paşa, Urfa’nın Fransız işgalinden kurtuluşuna karşı verdiği 

mücadele ile ön plana çıkmıştır.24 

Millî Mücadele esnasında Hindistan’dan gelen bir kısım gönüllü İslam ahalisinin, Kafkasya 

üzerinden Anadolu’ya gelip Türk Millî Mücadelesine destek verdiği çeşitli kaynaklarda ifade 

edilmektedir.25 Fevzi (Çakmak) Paşa vasıtasıyla Felah Grubu adıyla anılan Millî Mücadele 

yanlısı teşkilata çekilen mesajda, Diyarbakır’da Türk ordusu için vazife yapan Hintli 

Müslüman subaylar olduğundan bahsedilmiştir. Bu kapsamda Hintli Yedek Subay 

Abdurrahman Efendi’nin vazife yaptığından dem vurulmuştur.26 1920 yılı içerisinde Şam’da 

bulunan Arap Hükümetinin iktidarı kaybetmesi üzerine İsmail Safvet, Bekir Sıdkı, Tevfik 

Hüseyin, Cemil, Mehmet Nuri adlı subaylar Anadolu’ya gelmiş ve Millî Mücadeleye katılarak, 

Yunanlara karşı fiili olarak görev yapmıştır.27 

Bütün bu açıklamalar ekseninde, Türk İstiklâl Harbi’ne Anadolu dışındaki Osmanlı 

bakiyesi bölgelerden doğrudan katılım oldu mu? sorusu bu çalışmanın ana amacını 

oluşturmuştur. İlgili konunun genelliğinden hareketle, Kudüs özelinde bir çalışma yapılması 

kararlaştırılmıştır. Yapılan araştırma sırasında, MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı 

(ATASE) Arşivi’nde yapılan tetkikler neticesinde memleketi Kudüs olup, Türk İstiklâl 

Harbi’ne katılan 9 subay olduğu belirlenmiştir. İlgili personelin MSB Arşiv ve Askeri Tarih 

Daire Başkanlığı (ATASE) Arşivi’nden temin edilen safahat bilgileri, Osmanlıca’dan transkript 

edilerek, etüt edilmiştir. Konuya ilişkin olarak yapılan araştırmada Cumhurbaşkanlığı Devlet 

Arşivleri Başkanlığı ve diğer kurum arşivlerinde herhangi bir bilgiye ulaşılamamıştır. Ayrıca, 

Türk İstiklâl Harbi’ni konu alan araştırma ve tetkik eserlerde konuya ilişkin herhangi bir bilgi 

ve veriye rastlanmamıştır. Bütün bu açıklamalar ekseninde, Türk İstiklâl Harbi’ne memleketi 

Kudüs olup katılım sağlayan 9 subayın safahatına, MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı 

(ATASE) Arşivi’nden temin edilen belgeler çerçevesinde, ilk kez yer verilecektir. 

1. Mehmet Suphi Kıral 

Mehmet Suphi Efendi (Sicili: 334-148)’in memleketi Kudüs olup, kendisi 1899 yılında 

doğmuştur. Babasının adı Abdülkadir’dir. 30 Mart 1916 tarihinde Şam İdadisinden talimgâha 

duhul etmiştir. Birinci Dünya Harbi devam ederken, 12 Mart 1917 tarihinde piyade sınıfından 

zabit vekili (asteğmen) olmuştur. Aynı tarihte Van Erciş’teki 60’ıncı Tümen, 185’inci Alay, 

2’nci Bölük’e tayin olmuştur. Buradaki görevi 6 Temmuz 1917 tarihine kadar sürmüştür. 4 

Ocak 1918 tarihinde mülazım-ı saniliğe (teğmen) yükseltilmiştir. Bu sırada zabit vekilliğine 

nasbından, 31 Ekim 1918 tarihine kadar Birinci Dünya Harbi’nden kaynaklı büyük harp 

zammı almıştır.28 

 
23 Selahattin Tansel, Mondros’tan Mudanya’ya Kadar, III, (Ankara: Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları 1978), 29. 
24 Fatih Turgay Eldem, “İngiliz, Amerikan ve Türk Arşiv Belgelerine Göre Kurtuluş Savaşı Döneminde Mardin 

Sancağı’ndaki Bazı Siyasi Olaylar ve Şahsiyetler”, Bellek Uluslararası Tarih ve Kültür Araştırmaları Dergisi 4, no.2, 

(2022): 184. 
25 Oya Akgönenç, “Türkiye-Pakistan İlişkilerinin Tarihi Temelleri ve Geleceği”, Askeri Tarih Bülteni, no.34, (1993): 19. 
26 Selahattin Tansel, Mondros’tan Mudanya’ya Kadar, II, (İstanbul: MEB Basımevi 1991), 5. 
27 Murat Köylü, “Millî Mücadele’ye Verilen Dış Destek ve Yabancı Askerler: Hans Tröbst Örneği”, Avrasya 

Uluslararası Araştırmalar Dergisi, Özel Sayı: Cumhuriyetin 100. Yılında Türkiye, (2023): 74-88; Mesut Kutlu, “Millî 

Mücadele’de Dış Yardımlar (1919-1922)”, (yüksek lisans tezi, Fırat Üniversitesi, 2004), 119. 
28 MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı (ATASE/Lodumlu) Arşivi, Mehmet Suphi Kıral Şahsi Dosyası, Sıra 

No: 8533, Klasör: 1643, Dolap No: 8, Raf No: 32. 
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Mehmet Suphi Efendi, 28 Kasım 1919 tarihinde Van Erciş’teki 516 Numaralı Hudut 

Taburu’nda görevlendirilmiştir. Mehmet Suphi Efendi Van Erciş’te görev yaptığı sırada, Millî 

Mücadeleye katılarak, bağımsızlık savaşına dâhil olmuştur. Bu kapsamda kendisi 3 Temmuz 

1920 ile 5 Nisan 1923 tarihleri arasında Erciş’te görevine devam etmiştir. 15 Mayıs 1919’dan 23 

Ağustos 1923’e kadar Millî Mücadele’ye katkılarından dolayı İstiklal Harbi zammı almıştır. 

Mehmet Suphi Efendi, Millî Mücadelenin ardından 2 Ağustos 1924’te Kırkağaç’taki 16’ncı 

Tümen, 64’üncü Alay, 3’üncü Bölük’e atanmıştır. 1 Haziran 1925’te mülazım-ı evvel 

(üsteğmen) olmuştur. 11 Ağustos 1925’te Kırkağaç’taki 64’üncü Alay, 5’inci Bölük’te 

vazifelendirilmiştir. Bu sırada Mehmet Suphi Efendi’nin Millî Mücadeleye katkılarından 

dolayı TBMM tarafından alınan kararla kendisine, 6386 numaralı İstiklal Madalyası tevdi 

edilmiştir.29 

11 Haziran 1926’da İzmir Müstahkem Mevki 192’nci Alay, 7’nci Bölük’e atanmıştır. 30 

Ağustos 1927’de kolağalığına (yüzbaşı) yükselmiştir. İzmir’deki görevi 15 Eylül 1927’ye kadar 

devam etmiştir. Bu sırada Elazığ’daki 12’nci Alay, 6’ncı Bölüğe atanmıştır. Burada 11 Kasım 

1930 tarihine kadar vazife yapmıştır. Ardından Tekirdağ’daki 190’ıncı Alay, 11’inci Bölük 

Komutanlığına atanmıştır. Buradaki görevi sırasında 16 Eylül 1933 tarihinde 10 Numaralı 

İhtiyat Müfrezesi 2’nci Bölük Komutanlığına atanmıştır. 14 Ekim 1934 tarihinde Kütahya’daki 

6 Numaralı İhtiyat Müfrezesi 3’üncü Bölük Komutanlığı’na tayin edilmiştir. Bu sırada binbaşı 

olmuştur. Buradan 31 Ağustos 1936 tarihinde Kilis’teki 10’uncu Hudut Taburu, 3’üncü Bölük 

Komutanlığı’na atanmıştır.30 

30 Ağustos 1927’den 10 Şubat 1930 tarihine kadar Elazığ’da görev yapmıştır. 30 Ağustos 

1943 tarihinde kaymakam (yarbay) rütbesine yükselmiştir. 1 Ocak 1946 tarihi ile 11 Temmuz 

1946 tarihleri arasında Mesudiye Askerlik Şube Başkanı olarak görev yapmıştır. Buradan 

12’nci Tümen Alay Kumandan Muavinliğine atanmıştır. Bu görevini 30 Ağustos 1947 tarihine 

kadar yürütmüştür. Aynı tarihte miralay (albay) olmuş ve Divriği Askerlik Şube Başkanlığına 

atanmıştır. Bu görevini 18 Ekim 1951’de 2’nci Yurtiçi Bölge Müfettişliğine atanıncaya kadar 

devam ettirmiştir. 20 Ağustos 1952’de Kemeraltı Askerlik Şube Başkanlığına tayin olmuştur. 

31 Temmuz 1953’te İzmir Askerlik Daire Başkanlığına getirilmiş ve bu vazifesini 26 Temmuz 

1956 tarihine kadar icra etmiştir.31 

2. Ahmet Rifat Sey 

Ahmet Rifat Efendi (Sicili: 13781)’in memleketi Kudüs olup, kendisi 1898 yılında 

doğmuştur. Babasının adı Yusuf Sabri, annesinin adı Zehra’dır. Ahmet Rifat Efendi, 9 Ekim 

1915 tarihinde İstanbul talimgâhına alınmıştır. Ahmet Rifat Efendi, Birinci Dünya Harbi 

devam ederken talimgâhtan zabit namzedi olarak piyade sınıfında mezun olmuştur. Oradan 

6’ncı Ordu, 18’inci Kolordu, 52’nci Tümen, 43’üncü Piyade Alayı, 5’inci (makineli tüfek) 

Bölüğe zabit vekili olarak atanmıştır. 8 Nisan 1916’da mülazım-ı saniliğe terfi etmiştir.32 
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Ahmet Rifat Efendi mülazım-ı sani iken, 29 Nisan 1920 tarihinde Osmanlı Harbiye 

Nezareti’nin kararı ile terhis edilmiştir. Terhis kararından sonra, Anadolu’daki Millî Mücadele 

Hareketi’ne dâhil olmuştur. Türk İstiklal Harbi esnasında önce 2’nci Kolordu, 9’uncu Tümen, 

Depo Taburu Makineli Tüfek Bölüğü’nde görevlendirilmiştir. Buradan 1’inci Akıncı 

Müfrezesine, Kocaeli Grubu Komutanlığı Akıncı Müfrezesine, İzmit Müstakil Tabur, 7’nci 

Trakya Seyyar Jandarma Taburu Makineli Tüfek Bölüğüne atanmıştır. Trakya’da 2’nci Mıntıka 

Müfettişliği 1’inci Tabur, 2’nci Bölük’te vazife yapmıştır. Millî Mücadele döneminde 23 Aralık 

1920’den 5 Ağustos 1923’te terhis oluncaya kadar görev almıştır. Millî Mücadele’ye 

katkılarından dolayı TBMM tarafından alınan kararla kendisine 16851 numaralı İstiklâl 

Madalyası verilmiştir.33 

İkinci Dünya Harbi sırasında 24 Haziran 1940’ta talim maksadı ile Mudanya İskele 

Kumandanlığına atanmış, 26 Eylül 1941’e kadar vazife almıştır. İlgili tarihte alınan kararla 

terhis edilmiştir. Asıl mesleği Bursa Belediyesi Varidat Memurluğu olmuştur.34 

3. Ali Rıza Koban 

Ali Rıza Efendi’nin (Sicili: 324-6) memleketi Kudüs olup, kendisi 1889 yılında doğmuştur. 

Babasının adı Şerif’tir. 14 Aralık 1905 tarihinde Harp Okulu’na girmiştir. 1 Eylül 1908’de 

mektepten mezun olarak mülazım-ı sâni rütbesiyle süvari sınıfında 2’nci Ordu’ya tayin 

olmuştur. Burada görev yaparken 1 Kasım 1908’de 1’inci Alay Süvari 5’inci Bölük’te 

görevlendirilmiştir. 17 Temmuz 1911’de İstihkâm Taburunda iyi derecede tahrip ameliyatı 

tahsil etmiştir. 26 Nisan 1912’de mülazım-ı evvel rütbesi ile 11’inci Alay Süvari 5’inci Bölüğe 

tayin olmuştur. Bu sırada başlayan Balkan Harbi’ne, alayı ile birlikte katılmıştır. Birinci Dünya 

Harbi sırasında Ali Rıza Efendi, 5’inci Kolordu emir zabitliğinde vazifelendirilmiştir. Buradaki 

vazifesi esnasında kendisinin gösterdiği çalışma ve gayretine istinaden 1 Eylül 1915’te bir kıta 

Harp Madalyası ile taltif olunmuştur. Çanakkale Cephesi’nde Seddülbahir’deki muharebeler 

sırasında gösterdiği olağanüstü hizmetlerden dolayı 23 Şubat 1916’da Alman Harp Madalyası 

almıştır. Bu sırada Beşinci Kolordu Karargâhı emir zabiti olarak görevlendirilmiştir. Buradaki 

görevi esnasında ileri hatlarda geceli gündüzlü muvaffakiyetli keşif hizmetlerinde bulunduğu 

için 23 Mart 1916’da Muharebe Gümüş Liyakat Madalyası ile taltif olunmuştur.35 

Ali Rıza Efendi, Çanakkale Cephesi’nden sonra Kafkas Cephesi’ne tayin olmuştur. Burada 

İkinci Kafkas Kolordusu emir zabiti olarak görevlendirilmiştir. Kafkas Cephesi’nde 19 

Temmuz 1916’da verilen emri tam vaktinde ifa eylemesinden dolayı 28 Şubat 1917 tarihinden 

itibaren dokuz ay seferi kıdem zammıyla taltif olunmuştur. Ali Rıza Efendi, Kafkas 

Cephesi’ndeki 3’üncü Ordu, 2’nci Kafkas Kolordusu emir zabiti iken kıdem ve ehliyetine 

istinaden 1 Mart 1917’de kolağalığa terfi etmiştir. 16 Kasım 1917’de Birinci Kafkas Süvari 

Bölüğü Kumandanlığına vekâleten tayin edilmiştir.36 

Ali Rıza Efendi Türk İstiklâl Harbi başlayınca, bağımsızlık savaşına katılmış ve muharip 

bir unsur olarak cephelerde görev almıştır. Bu kapsamda kendisi 4 Aralık 1921’de 5’inci 

 
33 MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı (ATASE/Lodumlu) Arşivi, Ahmet Rifat Sey Şahsi Dosyası, Sıra No: 

33891, Klasör: 1140, Dolap No: 24, Raf No: 20. 
34 MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı (ATASE/Lodumlu) Arşivi, Ahmet Rifat Sey Şahsi Dosyası, Sıra No: 

33891, Klasör: 1140, Dolap No: 24, Raf No: 20. 
35 MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı (ATASE/Lodumlu) Arşivi, Ali Rıza Koban Şahsi Dosyası, Sıra No: 

10012, Klasör: 116, Dolap No: 10, Raf No: 15. 
36 MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı (ATASE/Lodumlu) Arşivi, Ali Rıza Koban Şahsi Dosyası, Sıra No: 

10012, Klasör: 116, Dolap No: 10, Raf No: 15. 



Türk Millî Mücadelesine Katılan ve İstiklal Madalyası Alan Kudüslü Subaylar 

 

- 129 - 

 

Tümen Kafkas Süvari 11’inci Alay Kumandanı iken, İkinci Kafkas Kolordusu Kumandanlığı 

emrine verilmiştir. 4 Kasım 1923’te Süvari Müfettişliği 1’inci Şube’de istihdam iken, bir kıta 

6618 numaralı Kırmızı Şeritli İstiklâl Madalyası ile taltif olunmuştur. Ali Rıza Efendi, 20 Kasım 

1923’te kıdemli kolağalığına terfi etmiştir. Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin 5 Nisan 1925’teki 

94’üncü içtimaında 1218 numaralı takdirname ile taltif olunmuştur. 26 Kasım 1925’te Ali Rıza 

Efendi, İstanbul Tevkifhane-i Askeri Müdüriyetine tayin kılınmıştır.37 

Ali Rıza Efendi, 16 Mart 1926’da 5’inci Tümen Süvari Bölüğü Kumandanlığına tayin 

olunmuştur. 24 Şubat 1927’de Konya’da 5’inci Kolordu Komutanlığı içerisinde açılan 

Fransızca dil kursuna iştirak etmiştir. 30 Ağustos 1927’de binbaşılığa terfi etmiştir. 11 Eylül 

1931’de 14’üncü Tümen Kan Alma Komisyonu’na tayin edilmiştir. Ardından 4 Mayıs 1932’de 

3’üncü Süvari Alayı’nda vazife almıştır. 30 Ağustos 1934’te kaymakamlık rütbesine terfi 

etmiştir. 5 Eylül 1936’da rahatsızlığından dolayı emekliye ayrılmıştır.38 

4. Faik Koral 

Faik Efendi’nin (Sicili: 155-317) memleketi Kudüs olup, kendisi 1880 yılında doğmuştur. 

Babasının adı Ali’dir. 1900 yılında Harp Okulu’na girmiştir.1902 yılında mülazım-ı sani 

rütbesi ile piyade sınıfında 5’inci Ordu emrine verilmiştir. 5 Kasım 1902’de 5’inci Ordu 

39’uncu Alay, Nizamiye Taburu, 1’inci Bölük’te vazifelendirilmiştir. 8 Mart 1909’da mülazım-

ı evvel olmuştur.39 

29 Haziran 1909’da 67’nci Alay Redif 2’nci Tabur 3’üncü Bölük’e tayin olmuştur. 1911 yılı 

Mart ayında 5’inci Alay Müfettişliği Trablusşam Taburu’nda görevlendirilmiştir. 27 Nisan 

1911’de kolağalığa terfi etmiştir. Bu sırada 5’inci Kolordu 42’nci Alay 3’üncü Tabur 4’üncü 

Bölük’te görev almıştır. Faik Efendi, Balkan Harbi sırasında orduda görev almış ve muharip 

bir unsur olarak vazife yapmıştır. 23 Ocak 1913’te Faik Efendi, 5’inci Müfettişlik Redif açığına 

Garp Ordusu’ndan gelerek, Beyoğlu Taburu İkinci Bölük’te istihdam edilmiştir. 2 Aralık 

1913’te 1’inci Kolordu 4’üncü Alay 1’inci Tabur 4’üncü Bölük’e tayin olmuştur. 2 Nisan 1914’te 

5’inci Kolordu 38’inci Alay 2’nci Tabur 4’üncü Bölük’te görev yaparken iki sene kıdem zammı 

almıştır.40 

Faik Efendi’nin 5’inci Kolordu Kumandanlığında görev yaptığı sırada Birinci Dünya Harbi 

başlamıştır. Faik Efendi, Osmanlı Devleti’nin Birinci Dünya Harbi’ne girmesi üzerine 5’inci 

Kolordu Kumandanlığı emrinde vazife almıştır. Bu sırada gösterdiği başarılardan dolayı 30 

Haziran 1915’te Muharebe Liyakat Madalyası ile taltif edilmiştir. 9 Ocak 1916’da kıdemli 

kolağası olmuştur. Bu sırada 5’inci Ordu emrinde görev yapan Faik Efendi, 16 Mayıs 1916’da 

Harp Madalyası ile onurlandırılmıştır. 28 Şubat 1917’de Romanya Cephesi’ndeki 

muharebelerden dolayı bir sene altı ay seferi kıdem zammı ile taltif edilmiştir. 8 Şubat 1917’de 
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Almanya İmparatoru tarafından Faik Efendi’ye, İkinci Sınıf Demir Salip Madalyası verilmiştir. 

1 Mart 1917’de binbaşılığa terfi etmiştir.41 

Faik Efendi, Türk İstiklâl Harbi’ne piyade sınıfında binbaşı olarak katılım sağlamış ve 

bağımsızlık savaşının bir neferi olarak görev almıştır. Kendisi, Millî Mücadeleden sonra 

kaymakam rütbesinde 11’inci Tümen 70’inci Alay Kumandanı iken, 14 Nisan 1924’te emekliye 

ayrılmıştır. TBMM tarafından alınan kararla Faik Efendi’ye, 300 numaralı bir kıta kırmızı 

şeritli İstiklal Madalyası tevdi edilmiştir.42 

5.  Fehmi Altay 

Fehmi Efendi’nin (Sicili: 340-7) memleketi Kudüs olup, kendisi 1901 yılında doğmuştur. 

Babasının adı Ahmet Reşit’tir. Fehmi Efendi, Türk milletinin var olma mücadelesi verdiği bir 

dönemde orduda kendisine yer bulmuştur. Bu kapsamda kendisi Millî Mücadelenin devam 

ettiği bir evrede 23 Temmuz 1922’de Ankara’da talimgâha alınmıştır. Bu alımda Sakarya 

Meydan Muharebesi sırasında yaşanan subay kayıplarının etkili olduğu 

değerlendirilmektedir. İlgili sebepten dolayı ordunun subay ihtiyacını karşılamak amacıyla 

açılan kurslara birçok subay namzedi alınmıştır. İşte Fehmi Efendi’nin bunlardan biri olduğu 

değerlendirilmektedir.43 

Fehmi Efendi, 1 Nisan 1923’te Harbiye Mektebi’ne dâhil olmuştur. Cumhuriyetin ilanından 

sonra Fehmi Efendi, 19 Haziran 1924 tarihinden itibaren muvazzaf istihkâm zabit vekilliğine 

terfii etmiştir. 6 Eylül 1924’te 7’nci Tümen İstihkâm Bölüğü Takım Zabitliğine tayin olmuştur. 

19 Ocak 1925’te mülazım-ı sani rütbesine terfi etmiştir. Aynı yıl içerisinde Fehmi Efendi, Şeyh 

Sait İsyanı harekâtına 7’nci Kolordu İstihkâm Bölüğü personeli olarak görev almıştır. Fehmi 

Altay’a Türk İstiklal Harbi’ne katılımından dolayı 16248 numaralı İstiklâl Madalyası tevdi 

edilmiştir.44 

Fehmi Efendi, 11 Ekim 1926’da 7’nci Kolordu İstihkâm Taburu Birinci Bölük Takım 

Zabitliğine tayin olmuştur. 22 Ağustos 1928 tarihinde 5’inci Kolordu emrinde bulunan Dağ 

Livası İstihkâm Takım Kumandanlığına nakil ve tayini yapılmıştır. Fehmi Efendi, 30 Ağustos 

1929’da mülazım-ı evvelliğe terfi etmiştir. 8 Kasım 1930’da 6’ncı Kolordu İstihkâm Taburu 

Birinci Bölük Takım Zabitliğine tayini yapılmıştır. 30 Ağustos 1934’te kolağası olmuştur.45 

14 Ağustos 1935’te Çatalca Müstahkem Mevkii İnşaat-ı İstimlakiye Komisyonu üyeliğine 

atanmıştır. 2 Ağustos 1938’de 6’ncı Kolordu İstihkâm Tabur Komutanlığına tayin olmuştur. 17 

Mart 1941’de 6’ncı Kolordu 39’uncu Tümen İstihkâm Bölük Komutanlığına ataması 

yapılmıştır. 15 Temmuz 1943’te 9’uncu Kolordu 9’uncu Tümen İstimlâk İnşaat Bölüğüne tayin 

olmuştur. 17 Eylül 1943’te 3’üncü Ordu Müfettişliği Tahkimat Şube Müdürlüğüne tayini 

gerçekleştirilmiştir. 27 Mart 1944’te 3’üncü Ordu Müfettişliği Tahkimat Şube Mülhaklığına 
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tayin edilmiştir. 28 Ağustos 1944’te 9’uncu Kolordu İstihkâm Tabur Komutanlığına 

atanmıştır.46 

1 Ağustos 1946’da 3’üncü Kolordu İstihkâm Tabur Komutanlığına tayin edilmiştir. 21 

Haziran 1948’de Hava Savunma Genel Komutanlığı 11’inci Şube Müdürlüğüne atanmıştır. 3 

Mart 1949’da 3’üncü Kolordu İstihkâm Tabur Komutanlığına vazifelendirilmiştir. 30 Ağustos 

1949’da kaymakamlığa terfii etmiştir.47 

6. Hüseyin Fuat Akıneri 

Hüseyin Fuat Efendi’nin (Sicili: 333-482) memleketi Kudüs olup, kendisi 1897 yılında 

doğmuştur. Babasının adı Mahmut Nedim’dir. Hüseyin Fuat Efendi, Türk ordusuna Birinci 

Dünya Harbi yıllarında girmiştir. Bu ortamda Hüseyin Fuat Efendi, 1 Haziran 1915’te 

talimgâha girmiştir. 3’üncü Kolordu 22’nci Alay’da müstahdem piyade sınıfında muvazzaf 

zabit vekili iken 4 Aralık 1917’de muvazzaf mülâzım-ı sani rütbesine terfii etmiştir. Bu sırada 

6’ncı Ordu Makineli Tüfek Müfettişliği emrine verilmiştir.48 

Birinci Dünya Harbi’nin sona erdiği sırada Hüseyin Fuat Efendi, 6’ncı Ordu 

Kumandanlığından 10’uncu Kafkas Tümeni emrinde istihdam olunmak üzere, 16 Aralık 1918 

tarihinden itibaren İstanbul Muhafızlığı emrine tensip edilmiştir.49 

Türk İstiklâl Harbi’nin başladığı sırada Hüseyin Fuat Efendi, 4 Ekim 1919 tarihinden 

itibaren Şam’a bir buçuk ay izinli gitmiştir. Açıkta iken 19/20 Ağustos 1920 tarihinden itibaren 

Mürettep İkinci Tümen emrine tayin kılınmıştır. 6 Eylül 1920 tarihinde tümenin Altıncı Alay 

Makineli Tüfek Bölüğü’ne ataması yapılmıştır. Bu sırada Anadolu’ya gittiğinden Adliye-i 

Askeriyeye tevdi edilmek üzere umum açığa ihraç edilmiştir.50 

Hüseyin Fuat Efendi, Anadolu’ya iltihak ettikten sonra, 2 Kasım 1920’de 1’inci Alay 

Makineli Tüfek Cephane Takım Komutanı olmuştur. 1 Mart 1921’de mülazım-ı evvelliğe terfi 

etmiştir. Türk İstiklâl Harbi’nden sonra 21 Şubat 1926 tarihinde, Bandırma’daki 2’nci Kolordu 

127’nci Alay 4’üncü Bölük’e nakledilmiştir. 30 Ağustos 1927’de kolağalığa terfi etmiştir. Aynı 

tarihte Bandırma’daki 127’nci Alay, 12’nci Bölük Komutanı olmuştur.21 Şubat 1935’te 

Bandırmada bulunan 127’nci Alay 3’üncü Bölük Komutanlığına atanmıştır. Buradan 12 

Ağustos 1936’da Malazgirt’e Askerlik Şube Reisi olarak tayin edilmiştir. Bu görevi 12 Kasım 

1936’ya kadar icra etmiştir. 6 Aralık 1936’da Balıkesir’deki 40’ıncı Alay, 4’üncü Bölük’e tayin 

olmuştur.30 Ağustos 1937’de binbaşı olmuştur. 12 Eylül 1947’de emekliye ayrılmıştır. Millî 

Mücadeleye katkılarından dolayı kendisine TBMM kararı ile 5963 numaralı İstiklal Madalyası 

verilmiştir.51 

7. Mehmet Ferit Demirci 
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Mehmet Ferit Efendi’nin (Sicili: 330-6) memleketi Kudüs olup, kendisi 1896 yılında 

doğmuştur. Babasının adı Selim’dir. 12 Ekim 1912’de Harp Okulu’na girmiştir. Mehmet Ferit 

Efendi’nin Harp Okulu’nda okuduğu sırada, Birinci Dünya Harbi başlamıştır. Bu sırada 

Mehmet Ferit Efendi, 30 Temmuz 1914’te zabit vekili olarak istihkâm sınıfında naspedilmiştir. 

Bu kapsamda Mühendishane-i Berr-i Hümayu’ndan makinist olarak mezun olup, 29 Ekim 

1914’te 5’inci Kolordu’ya tefrik edilmiştir. 5’inci Kolordu Komutanlığı emrinde iken, 5’inci 

İstihkâm Taburunun İkinci Bölüğü’ne tayin edilmiştir.52 

7 Ocak 1915’te mülazım-ı sani rütbesine haiz olmuştur. 9 Ekim 1915’te Çanakkale’de görev 

yaparken, Seddülbahir’de 14’üncü Tümen Cephesi’nde burnundan hafif surette yaralanmıştır. 

27 Aralık 1915’te Birinci Dünya Harbi’ndeki katkılarından dolayı Harp Madalyası ile taltif 

edilmiştir. 18 Mart 1916’da Muharebe Gümüş Liyakat Madalyası almıştır. 23 Mart 1916’da 

harp sırasındaki hizmetlerinden dolayı bir sene sefer zammı almıştır. 14 Haziran 1916’da 

mülazım-ı evvel olmuştur. 6 Temmuz 1916’da seferberlik sebebiyle teşkil edilen 1’inci 

İstihkâm Taburunun 7’nci Bölük Kumandanlığı’na tayin edilmiştir. Ardından yine seferberlik 

sebebiyle kurulan Kafkas Kolordusu Tahkim Komisyonu’nda görevlendirilmiştir. 12 Ağustos 

1917’de geçici olarak 42’nci Tümen İstihkâm Bölüğü Kumandanlığı’na tayin edilmiştir. 8 

Aralık 1917’de 6’ncı Tümen İstihkâm Bölüğü Kumandanlığı’na atanmıştır.53 

31 Ekim 1918’de Mehmet Ferit Efendi, 6’ncı Tümen İstihkâm Bölüğü’nde görev yaparken, 

Mondros Mütarekesine istinaden cephe görevinden muaf olmuştur. Türk İstiklâl Harbi’nin 

devam ettiği sırada Mehmet Ferit Efendi, 24 Nisan 1921’de Şimendifer Kıtası Talebe 

Zabitliğine tayin olunmuştur.54 

Mehmet Ferit Efendi, Anadolu’daki gelişmeler üzerine, 6 Ağustos 1922’de Trabzon 

İskelesine çıkarak Türk İstiklal Harbi’ne dâhil olmuştur. Anadolu’ya iltihakını müteakiben 21 

Ağustos 1922’de Şark Cephesi Demiryolları Müdüriyet-i Umur-ı Harbiye Bölüğü 

Kumandanlığı’nda görevlendirilmiştir. 23 Ağustos 1923’e kadar Türk İstiklal Harbi 

muharebelerine katılım sağlamıştır.1 Eylül 1923’te kolağası rütbesine yükselmiştir. 17 Kasım 

1923’te Anadolu-Bağdat Demiryolları’nda istihdam olunmak üzere Nafia Vekâleti emrine 

verilmiştir.55 

Türk İstiklâl Harbi’ndeki hizmet ve başarılarından dolayı 6997 numaralı bir kıta kırmızı 

şeritli İstiklâl Madalyası’yla taltif olunmuştur. Nafia Vekâleti emrinde müstahdem iken 

kanuni müddetini doldurmasının ardından istifa ederek 8 Temmuz 1928’de ordudan 

ayrılmıştır.56 

8. Ali Ragıb Tuncor 

Ali Ragıb Efendi’nin (Sicili: 325-56) memleketi Kudüs olup, kendisi 1888 yılında 

doğmuştur. Babasının adı Mustafa’dır. 14 Eylül 1909’da Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye’yi 

 
52 MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı (ATASE/Lodumlu) Arşivi, Mehmet Ferit Demirci Şahsi Dosyası, Sıra 

No: 12809, Klasör: 50, Dolap No: 18, Raf No: 28. 
53 MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı (ATASE/Lodumlu) Arşivi, Mehmet Ferit Demirci Şahsi Dosyası, Sıra 

No: 12809, Klasör: 50, Dolap No: 18, Raf No: 28. 
54 MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı (ATASE/Lodumlu) Arşivi, Mehmet Ferit Demirci Şahsi Dosyası, Sıra 

No: 12809, Klasör: 50, Dolap No: 18, Raf No: 28. 
55 MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı (ATASE/Lodumlu) Arşivi, Mehmet Ferit Demirci Şahsi Dosyası, Sıra 

No: 12809, Klasör: 50, Dolap No: 18, Raf No: 28. 
56 MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı (ATASE/Lodumlu) Arşivi, Mehmet Ferit Demirci Şahsi Dosyası, Sıra 

No: 12809, Klasör: 50, Dolap No: 18, Raf No: 28. 



Türk Millî Mücadelesine Katılan ve İstiklal Madalyası Alan Kudüslü Subaylar 

 

- 133 - 

 

bitirerek eczacı sınıfında mülazım-ı evvel olmuştur. Mezun olduktan sonraki ilk ataması 5’inci 

Ordu, 10’uncu Tabur, 77’nci Alay’a olmuştur.1 Nisan 1914’te 1’inci Kolordu’ya bağlı 26’ncı 

Tümen Hastanesi’ne tayin olmuştur. Ali Ragıb Efendi 1’inci Kolordu emrinde çalışırken, 1914 

yazında Birinci Cihan Harbi başlamıştır. Savaşın devam ettiği bir dönemde Ali Ragıb Efendi, 

14 Eylül 1916’da kolağası rütbesine terfi etmiştir. Müteakiben 6’ncı Tümen Seyyar Hastanesine 

tayin edilmiştir. Birinci Dünya Harbi boyunca vazifesini ifa etmiştir.57 

Türk İstiklâl Harbi’ne Ali Ragıb Efendi, 11 Eylül 1920’de kıdemli kolağası olarak katılmıştır. 

Kendisi eczacı olarak, birçok askerin tedavi ve iyileştirilmesinde vazife almıştır. Millî 

Mücadelenin ardından 10 Eylül 1923’te Sarıkışla Üç Numaralı Hastanesi’nde görev yaparken, 

talebine istinaden istifası kabul edilerek ordudan ayrılmıştır. 21 Aralık 1926’da Ankara 

Numune Hastanesi’nde vefat etmiştir. Vefatından sonra aile ve çocuklarına maaş tahsis 

edilmiştir. Millî Mücadeleye katılımından dolayı kendisine 3738 numaralı İstiklal Madalyası 

tevdi edilmiştir.58 

9. Abdürrezzak Okatan 

Abdürezzak Efendi’nin (Sicili: 319-38) memleketi Kudüs olup, kendisi 1880 yılında 

doğmuştur. Babasının adı Ahmed’dir. 14 Şubat 1901’de Harbiye Mektebi’ne girmiştir. 22 

Ağustos 1903’te Mühendishane-i Berri Hümayundan mezun olarak topçu mülazım-ı sani 

rütbesi ile 3’üncü Ordu Komutanlığı’na atanmıştır. 2 Ocak 1904’te Topçu Müfettişliğinin emri 

üzerine 5’inci Ordu, 9’uncu Tümen, Nizamiye Cebel Taburu, 1’inci Bölük mülazım-ı saniliği 

görevine tayin edilmiştir.59 

22 Temmuz 1908’de mülazım-ı evvel rütbesine terfi etmiştir. Bu kapsamda aynı tarihte 

Cebel Taburu 4’üncü Bölük mülazım-ı evvelliğine tayin edilmiştir. 16 Eylül 1908’de 3’üncü 

Ordu, 2’nci Cebel Taburu, 2’nci Bölük’te vazifelendirilmiştir. 27 Nisan 1911’de Trablusgarp 

Tümeni Sahra Alayı 2’nci Taburu Cebel 6’ncı Bölük yüzbaşılığına terfi olarak tayin edilmiştir.60 

2 Kasım 1911’de Levazımat-ı Umumiye Dairesi 5’inci Şubesine, mezkûr dairenin muhtırası 

üzerine rütbesiyle nakli uygun görülmüştür. 18 Nisan 1914’te Topçu Mektebi 1’inci Talim 

Bölüğü Kumandanlığına rütbesiyle nakledilmiştir. Bu sırada başlayan Birinci Dünya Harbi 

üzerine, 2’nci Ordu Komutanlığı’nda bulunan Sahra Topçu Alayının 4’üncü Bölük 

Kumandanlığı’na tayin edilmiştir. Bu tayin sonrasında 4’üncü kol yaverliğine 

görevlendirilmiştir. 1917 Haziran ayı itibarıyla 3’üncü Bölük Kumandanlığı’na nakil ve tayin 

kılındığı 20’nci Bölük Kumandanlığı emri altında Trablusgarp’ta vazife almıştır. 21 Ekim 

1917’de Trablus’un müdafaası esnasında düşmana esir düşmüştür. 12 Haziran 1918 itibarıyla 

kıdemli kolağası olmuştur. Abdürezzak Efendi, esarette iken Osmanlı Devleti, Mondros 

Mütarekesi ile Birinci Dünya Harbi’ne son vermiştir. Abdürezzak Efendi, 20 Kasım 1919’da 
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esaretten dönmüştür. 18 Aralık 1919’da Harbiye Dairesi emrine verilmiştir. Harbiye 

Dairesi’nde 4’üncü Şube’de istihdam edilmiştir.61 

Abdürezzak Efendi, Kasım 1920’de Anadolu’ya iltihak edip Millî Mücadeleye katılmıştır. 

Millî Mücadele sırasında kendisine verilen görevleri en iyi şekilde yerine getirmiş, bu 

kapsamda komuta makamları tarafından nakdi olarak taltif edilmiştir. 10 Ekim 1922’de 

binbaşı olmuştur. 14 Ağustos 1923’te emekliliğini istemiştir. 20 Eylül 1923’te emekli olarak, 

ordudan ayrılmıştır. Safahatı boyunca Yunan Harbi, Trablusgarp Savaşı, Balkan Harbi, Birinci 

Cihan Savaşı ve Millî Mücadele’ye katılımından dolayı maaş zammı ile taltif edilmiştir. Millî 

Mücadele’ye katılımından dolayı kendisine TBMM tarafından 15843 numaralı İstiklal 

Madalyası verilmiştir.62 

Sonuç 

Birinci Dünya Harbi, farklı etnik ve dini kökene sahip ulusların karşı karşıya geldiği bir 

savaş olmuştur. Ülkelerin kendi siyasi hedefleri çerçevesinde meydana gelen savaş, 

devletlerin binlerce insanı seferber etmesine etki etmiştir. Osmanlı Devleti de Birinci Dünya 

Harbi’nin başında seferberlik kararı almış ve bu karar çerçevesinde, ülkenin uzak-yakın farklı 

bölgelerinde birçok askeri ordu emrinde görevlendirmiştir. Ayrıca, Osmanlı padişahının cihat 

çağrısı ile İslam diyarlarında yaşayan birçok Müslüman unsur, Osmanlı ordusu saflarında 

görev yapmıştır. 

Osmanlı Devleti, Birinci Dünya Harbi esnasında Kafkasya’dan Filistin’e, Basra’dan 

Galiçya’ya kadar ülkenin içinde ve dışında olmak üzere, birçok coğrafyada savaşmıştır. Bu 

mücadeleye memleketi Kudüs olan 31 subay ve 106 yedek subay katılmıştır. Ancak, 

müttefiklerinin savaştan çekilmesi üzerine Osmanlı Devleti, harp durumuna son vererek 

Mondros Mütarekesi ile ateşkes yapmıştır. Mondros Mütarekesi, İtilaf Devletlerine işgalleri 

için hukuki zemin yaratmış ve Osmanlı ülkesinin paylaşılmasına neden olmuştur. Bu durum, 

işgallerin Türk ve İslam ahali tarafından tepki ile karşılanmasına zemin hazırlamıştır. İlgili 

durumun yansıması olarak Mustafa Kemal (Atatürk) Paşa liderliğinde Türk İstiklâl 

Mücadelesi başlamıştır. Bu mücadeleye Anadolu içinden ve dışından Türk ve İslam ahali 

katılım sağlamıştır. 

Türk İstiklâl Harbi’ne memleketi Kudüs olan 9 subay katılmıştır. Bu subaylar, bağımsızlık 

savaşında verdikleri katkı ile ön plana çıkmıştır. Bu subaylardan bazıları; teğmen rütbesi ile 

Şark Cephesi hudut hattında, bazıları teğmen rütbesi ile makineli tüfek komutanı olarak Batı 

Cephesi’nde, bazıları süvari sınıfında yüzbaşı rütbesi ile Şark Cephesi’nde görev almıştır. 

Ayrıca subaylardan bazıları; piyade sınıfında binbaşı rütbesi ile Batı Cephesi’nde, bazıları 

istihkâm sınıfında zabit namzedi olarak Ankara Talimgâhı’nda vazife almıştır. Bunların 

yanında bazıları; üsteğmen rütbesi ile Makineli Tüfek Cephane Takım Komutanı olarak, 

bazıları üsteğmen rütbesi ile ordunun ikmali maksadıyla Şark Cephesi Demiryolları’nda, 

bazıları eczacı olarak yüzbaşı rütbesinde muhtelif cephelerde ve bazıları da topçu sınıfında 

kıdemli yüzbaşı olarak farklı bölgelerde görev yapmıştır. İlgili durum, Kudüslü subayların 

farklı rütbe ve sınıflarda, Türk İstiklâl Harbi’ne destek ve katkı verdiklerini göstermektedir. 
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Millî Mücadeleden sonra memleketi Kudüs olan 9 subaya TBMM kararı ile İstiklal 

Madalyası tevdi edilmiştir. Bu durum, Osmanlı bakiyesi İslam ahalinin Türk Millî 

Mücadelesini desteklediğini, muharebelere bizatihi dâhil olarak bağımsızlık savaşının 

kazanılmasında etkili olduğunu göstermektedir. Dönemin şartları itibarıyla 

değerlendirildiğinde Türk İstiklâl Harbi’ne memleketi Kudüs olan subayların katılımı, İslam 

ahalisinin kıvanç ve tasada bir ve beraber olduğunu kanıtlamaktadır. 
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Ekler 

Ek-1 

 

Birinci Dünya Harbi’ne Osmanlı Devleti Saflarında Katılan Kudüslü Subayların Miktarını 

Gösterir Resmî Belge63 

 

 

 
63 MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı ile Yapılan Yazışmaya Dair Evrak. 
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Millî Mücadeleye Katılan Kudüslü Subaylardan Abdürrezzak Efendi’nin Safahatına Dair 

Belge.64 

 

 

 
64MSB Arşiv ve Askeri Tarih Daire Başkanlığı (ATASE/Lodumlu) Arşivi, AbdürrezakOkatan Şahsi Dosyası, Sıra No: 

6252, Klasör: 228, Dolap No: 21, Raf No: 25. 
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Millî Mücadeleye Katılan Kudüslü Subaylardan Ahmet Rifat Efendi’nin Safahatına Dair 

Belge.65 
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Millî Mücadeleye Katılan Kudüslü Subaylardan Ali Rıza Efendi’nin Safahatına Dair 

Belge.66 
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Klasör: 116, Dolap No: 10, Raf No: 15. 
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Summary 

The First World War was a war in which nations of different ethnic and religious backgrounds confronted 

each other. The war, which started with the impact of the colonial race and the nationalism movement, soon gained 

a characteristic that affected the whole world. The First World War, which started with the assassination of the 

Austro-Hungarian Crown Prince Ferdinand by a Serbian, was also shaped within the framework of the countries' 

own political goals. States such as Britain, France, Germany, the Russian Tsardom and Italy grouped around their 

own interests and this process paved the way for the first major war that spread across the world. The Ottoman 

Empire also found a place in the Allied Group by getting involved in the war within the framework of its own 

interests. 

 During the war, when the world was divided into the Entente and Alliance Blocs, states showed 

effectiveness by mobilizing thousands of people. The Ottoman Empire also decided to mobilize at the beginning of 

the First World War and tried to shape the frontline battles with 2,850,000 soldiers assigned to the army during the 

war. Within the framework of the mobilization decision of the Ottoman State, many soldiers from far and near 

different regions of the country were taken under the command of the army based on this decision. Moreover, with 

the Ottoman Sultan's call for jihad, many Muslims living in Islamic lands served in the ranks of the Ottoman Army. 

 During the First World War, the Ottoman Empire fought in many geographies, both inside and outside 

the country, from the Caucasus to Palestine, from Basra to Galicia. Thirty-one officers and 106 reserve officers from 

Jerusalem participated in this struggle. However, upon the withdrawal of its allies from the war, the Ottoman 

Empire ended the state of war and made an armistice with the Armistice of Mondros. The Armistice of Mudros 

gave the Entente States a legal basis for their invasions and led to the partition of the Ottoman Empire. This situation 

paved the way for the occupations to be met with reaction by the Turkish and Islamic population. As a reflection 

of the relevant situation, the Turkish Independence Struggle began under the leadership of Mustafa Kemal 

(Atatürk) Pasha. Turkish and Islamic people from within and outside Anatolia participated in this struggle. 

 Nine officers, whose hometown was Jerusalem, participated in the Turkish War of Independence. These 

people were Mehmet Suphi Kıral, Ahmet Rifat Sey, Ali Rıza Koban, Faik Koral, Fehmi Altay, Hüseyin Fuat Akıneri, 

Mehmet Ferit Demirci, Ali Ragıb Tuncor and Abdürrezzak Okatan. The officers concerned stood out for their 

contribution to the war of independence. After the National Struggle, 9 officers whose hometown was Jerusalem 

were awarded the Independence Medal by a decision of the Grand National Assembly of Turkey. This shows that 

a part of the Islamic population, the remnant of the Ottoman Empire, supported the Turkish National Struggle and 

was instrumental in winning the war of independence by taking part in the battles themselves. When evaluated in 

terms of the conditions of the period, the participation of officers whose hometown was Jerusalem in the Turkish 

War of Independence proves that the Islamic people were united in joy and sorrow. 

 

 

 


